
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 

 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    

WWW .COMPRENSIVODICURTATO NE .EDU .IT  
 

 
   

DETERMINA per affidamento della realizzazione del  CORSO di  FORMAZIONE ATA 

denominato: Le professioni nella scuola dell’autonomia 09-16-22-31 maggio 2023  
 

CIG  Z813B0780C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità art. 33 comma 2 del D.I. 129/2018; 

 

VISTO  il D. Lgs 165/01  come integrato e modificato dal D. Lgs150/09; 

 

VISTO Il D.lgs  n. 50 del 18 aprile 2016   " Nuovo Codice degli appalti" e successive modifiche 

correttive e integrazioni di cui al Dlgs 56 /2017; 

 

VISTO  il DPR N. 275 del 08 marzo 1999 in particolare l’art. 8;  

 

VISTO il regolamento d’Istituto relativo allo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico delibera n. 56 del 17 maggio 2017 e revisione delibera 16 del 12 marzo 2019; 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per 

 l’esercizio finanziario in corso;  

 

VISTO la proposta di formazione  prot. 3021 del 20/04/2023 della  FLC CGIL SEZ. MANTOVA 

P. IVA 80012670206; 

 

CONSIDERATO che non esistono professionalità interne all’istituto in possesso dei requisiti 

necessari allo svolgimento dell’incarico; 

 

VISTO il DPR 28/12/2000 n.445; 

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
  

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 

1) l’affidamento diretto del servizio descritto in oggetto al costo di €. 460,00 iva esente 
 

2) A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di       
             spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi. 
 

      3)    Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Galani Daniele 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Daniele Galani 
 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003429 - 05/05/2023 - V

I.2 - U
M

N
IC

812006 - A
O

O
 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000045 - 05/05/2023 - U

N
IC

O
 - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/

		2023-08-09T12:31:47+0200
	DANIELE GALANI




